АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е07.06.2024 231-па________________________ №________поселок МедвенкаОб утверждении Плана мероприятий по улучшениюусловий и охраны труда в АдминистрацииМедвенского района на 2024-2025 г

В соответствии со ст.214 Трудового кодекса Российской Федерации,руководствуясь приказом Минтруда России от 29.10.2021 №771н «Обутверждении примерного перечня ежегодно реализуемых работодателеммероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации илиснижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышенияих уровней», Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению условий иохраны труда в Администрации Медвенского района.2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Медвенского района Великоцкого Н.В.5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания иподлежит размещению на официальном сайте муниципального района«Медвенский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Медвенского района В.В.Катунин

Утвержденпостановлением АдминистрацииМедвенского районаот 07.06.2024 №231 -па
ПЛАНмероприятий по улучшению условий и охраны труда в АдминистрацииМедвенского района на 2024-2025 г

№п-п Наименование мероприятий Ответственныелица за реализациюмероприятий
Срок исполнения

1. Разработка и утверждениемуниципальных правовых актов всфере охраны труда в соответствии сдействующим законодательством

Специалист поохране труда По меренеобходимости

2. Разработка, утверждение, пересмотр итиражирование инструкций по охранетруда
Специалист поохране труда По меренеобходимости,1 раз в 5 лет3. Доведение до сведения работниковдействующих законов и нормативныхправовых актов по охране труда
Специалист поохране труда В течение 2024-2025года

4. Мониторинг условий и охраны труда Специалист поохране труда Постоянно
5. Контроль, анализ, формирование иведение базы данных за прохождениемобучения по охране труда работниковорганизаций и предприятий района

Специалист поохране труда Постоянно

6. Организация, проведение обучения поохране труда, в том числе обучениябезопасным методам и приемамвыполнения работ, обучения пооказанию первой помощипострадавшим на производстве,обучения по использованию(применению) СИЗ, инструктажей поохране труда, стажировки на рабочемместе (для определенных категорийработников) и проверки знаниятребований охраны трударуководителей и специалистоворганизаций района всех формсобственности

Специалист поохране труда В течение 1 месяцапослетрудоустройства идалее не реже 1 раз в3 года

7. Проведение инструктажей по охранетруда:-вводный инструктаж;-первичный инструктаж на рабочемместе;-повторный;-целевой

Специалист поохране труда По меренеобходимости

8. Проведение проверок соблюдениятрудового законодательства и иныхнормативных актов, содержащих
Заместитель главыАдминистрации;Начальник общего

1 раз в год

нормы трудового права, в отношенииорганизаций, подведомственныхАдминистрации Медвенского района
отдела;начальникюридическогоотдела;специалист по охранетруда9. Оборудование уголка (стенда) поохране труда, обновление информации Специалист поохране труда Постоянно

10. Подготовка и проведениемероприятий, посвященныхВсемирному дню охраны труда
Специалист поохране труда 1 раз в год ( апрель)

11. Обеспечение участия в районном,областном смотрах-конкурсах налучшее состояние условий и охранытруда организаций и предприятиймуниципального района

Районнаямежведомственнаякомиссия по охранетруда;Специалист поохране труда

1 раз в год

12. Проведение в установленном порядкеобязательных предварительных ипериодических медицинских осмотров(обследований), а такжефлюорографических обследованийработников

Начальник общегоотдела 1 раз в год

13. Обеспечение организационной,консультативной и методическойпомощи по вопросам охраны трудадля организаций и предприятийрайона, информирование через СМИ ив информационно-телекоммуникационной сети«Интернет», а так же размещение,корректировка информации инормативно правовых актов поусловиям и охраны труда наофициальном сайте муниципальногорайона «Медвенский район» Курскойобласти

Специалист поохране труда По меренеобходимости